

„Nowa Reforma“ wychodzi dwaraz dziennie.

Prenumeratę przyjmują:

Prenumerata wynosi:

	rocznie	półrocznie	kwartalnie	miesięcznie
W miejscu	36 kor. — h.	18 kor. — h.	9 kor. — h.	3 kor. — h.
z odnośnikiem do domu	48 „ 20 „	24 „ 10 „	12 „ 6 „	4 „ 2 „
W Austro-Węgrzech:				
z jednorazową przesyłką poczt.	48 „ 20 „	24 „ 10 „	12 „ 6 „	4 „ 2 „
z dwurazową	50 „ 40 „	25 „ 20 „	12 „ 6 „	4 „ 2 „
W Państwie Niemieckim	51 „ 60 „	25 „ 30 „	12 „ 6 „	4 „ 30 „
W innych państwach	63 „ 60 „	31 „ 30 „	15 „ 90 „	5 „ 30 „

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji Nr 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572. Nr rach. poczt. Kasy oszczęd. 857.444.

Bekapitów nadsyłanych Redakcja nie zwraca. We Lwowie sprzedaw numerów po 12 hl. w Biurze dzienników S. Sokółowskiego, ulica Trzeciego Maja 1. 6 i w Biurze Płomna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 12 hal.

NOWA

REFORMA

WYDANIE PORANNE

Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikla w Rynku. — Agencja J. Hoppasa i A. Salomonowej, ul. Szczepańska 9; Biuro dzienników M. Huczyca, ul. Jagiellońska 7 Trafika w Sukiennicach.

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie Biuro dzienników: A. Buchstau, ul. Karola Ludwika 91, S. Sokółowski, ul. Trzeciego Maja 8 W Jarosławiu J. Soszyński — W Tarnopolu M. Rucki — W Wiedniu Hermas Goldschmidt (sprzedawca oddzielnych numerów), I. Wolfzels 6. — M. Dukes Nachfolger Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtu n. M., Berlinie, Lipsku, Bazyle i Wroclawiu). — R. Mosse (także w Berlinie, Monachium i Norymberdze). — H. Schalek (Wiedeń).

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza drobnym piśmem (petit) za pierwszy raz 35 h. za każdy następny raz 24 h. — Do numeru niedzielnego i świątecznego o 50 procent drożej. Nadzwyczajnie po 90 h od wiersza. — Głosy publiczne po 2 kor. od wiersza. Układ tabelaryczny, cyfrowy, skomplikowany, pierwszy raz 40 h. — Załączniki do „Nowej Reformy“ (prospekty, cyrkułarze, ogłoszenia i t. p.) przyjmują się za cenę 2 koron od 100 egzempl. dla zamiejscowych a 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratów.

Pogrzeb cesarza Franciszka Józefa.

(B. kor.) Z iście książęcymi honorami, z rozświetleniem całego przepychu, jaki ceremonial dworski przewiduje dla tego smutnego obchodu, i wśród pełnego czci, nieznacznego może za pamięci ludzkiej udziału domu panującego, państwa sprzymierzonych i zaprzyjaźnionych, oraz ludów monarchii, odbyło się wczoraj złozenie zwłok zmarłego monarchy Franciszka Józefa I w krypcie Jego ojców.

Ogólna część, jakiej doznawał zmarły monarcha w całym cywilizowanym świecie, w przeszło dwuletnich walkach, jakimi dzieje świata jeszcze nie przeżywały, światło wypróbowana łączność sojuszu monarchii z potężnym państwem niemieckim, z Turcją i z Bułgarią, głęboka miłość i przywiązanie ludów rozległego państwa do zmarłego władcy, jakie w tej wojnie światowej tak wspaniale się ujawniły — wszystko to przy obchodzie pogrzebowym okazało się tak mocnym, że uroczystości pogrzebowe nie tylko zmieniły się w uczczenie zmarłego monarchy, odpowiednio do Jego wielkości i znaczenia, ale zarazem w hołd, który swą imponującą wielkością i serdecznością był świadectwem, jak owocnie i w całej pełni zmarły cesarz wypełnił wielką misję, której przez przeszło dwa pokolenia królów poświęcił całą swą mądrość i siłę, całe swe życie.

Jak w polu bohaterskiej wojska Austro-Węgier, w związku ze swymi wiernymi sprzymierzeńcami, przepelnione najszlachetniejszym patriotyzmem i jedynym słusznym powołaniem, nie tylko bronią granic starej czcigodnej ojczyzny, lecz także daleko poza nie poniosły sławę i blask szandarów Habsburskich w kraj nieprzyjacielski — tak samo ludy obu państw monarchii, wszystkie narażone, wszystkie stany monarchii, w podniosłej miłości ojczyzny skupiły się około tronu przez wszystkich kołnatego monarchy, jak jeden naród braci, jedna wielka rodzina ludów, które dziś przez swych wybranych zastępców utworzyły ostatni orszak dla zmarłego ojca kraju, czczonego przez wszystkich. I podobnie jak z tysięcy paszcz ogniwych na dalekich frontach bitew w chwili pogrzebu Franciszka Józefa i rozbrzmiała salwa honorowa, jakiej nigdy jeszcze nie złożono zwłokom monarchom, tak samo i tylko z serce tych tysięcy, które bezspornie uświetniły w uroczystości żałobnej, i z tych setek tysięcy, które były świadkami tego jednego w tym rodzaju pogrzebu, ale także z serce milionów wiernych poddanych, którzy na głos dzwonów kościelnych, rozlegających się we wszystkich miastach rozległego państwa w czasie pogrzebu, w domach Bożych oddawali się cichemu rozpanięciu — uniosły się gorące modły o spokój duszy zmarłego władcy i o spełnienie Jego ostatniego życzenia, aby to dostojne moceństwo, z młodocianym cesarzem i królem na tronie Habsburgów, po zwyciężskim zakończeniu wojny, weszło w nowy świetny okres pokoju i rozkwitu i nie przeczuwanego rozwoju.

Powietrze, które w ostatnich dniach było pochmurne i chłodne, wypogodziło się w godzinach przedpołudniowych, a gdy zbliżała się godzina pogrzebu, jaśniało w pełni słońce nad miastem. Pogoda cesarska, która przy tym uroczystych jankach zmarłego monarchy dodawała wspaniałości zewnętrznej, pozostała Mu wierną także podczas Jego ostatniej drogi.

Formowanie pochodu. W stołicy od wczesnego rana powołał nadór ożywiony ruch. Z wszystkich dzielnic miasta jak i dalszych okolic Wiednia napływała w gestych masach ludność do śródmieścia, przez którego główne ulice po południu miano widać zgasłego cesarza. Oficerowie i urzędnicy przywdziali galowe uniformy z przefasaniem oznakami żałoby. Także ludność cywilna przywdziała stroje żałobne. Wszędzie widać czarne kokardy. Liczne korporacje i deputacje, które wzięły udział w pogrzebie, niosą okryte kirem sztandary. Wzdłuż całej drogi, która będzie szła żałobny pochód, płoną okryte kirem latarnie uliczne. Skłopy śródmieścia zamknięto. Wojska ustawia się na przeznaczonych dla nich miejscach celów utworzenia szpalu, podczas gdy straż policyjna czuwa nad utrzymaniem porządku.

Tuż po godzinie 1 w południe z miejskim kirem na czele ruszyli mieszkańcy wiedeńskich przytulisk, członkowie pobożnych instytucji, z kościoła Augustynów do wewnętrznego placu w Burgu.

Wyniesienie trumny. W kaplicy nadwornej dokonali pierwszego pokropienia zwłok nadworny proboszcz zamkowy dr. Seidel z wieką asystą duchowieństwa, potem kamerdynerzy dworscy i lokaje przybożni podnieśli trumnę, którą zaniesiono do karawanu, stojącego na podwozie szwajcarskim. Na czele szli proboszcz nadworni i zamkowi,

asystujący kapelani dworscy i służący w kaplicy dworskiej. Pierwszy ochmistrz dworu ks. Montenuovo z sztabem, trzy najwyższe szarże dworskie, kapitanowie gwardii przybożnej, węgierski marszałek dworu, służący dworscy, general adjutant, obaj książęcy podkomorzowie i adjutant przybożni postępowali za trumną, którą eskortowało 8 paziów z pionierami pochodniami woskowymi, gwardie luzniczką, trabantów i gwardia węgierska. Po ponownym pokropieniu trumny uniesionej na karawanie, wśród odgłosu dzwonów wszystkich kościołów Wiednia, ruszył pochód żałobny.

Delegacje. Wśród ludności stojącej z odkrytą głową i w niemej żałobie, przesuwają się imponujący orszak pogrzebowy. Głębokie wzruszenie przebiega się w twarzach wielotysięcznego tłumu; wiele osób rzewnie płacze. Długim łańcuchem przylgają się delegacje austriackich królestw i krajów, konitatów i municypów Węgier, Chorwacji i Sławonii, miast, niezliczonych korporacji wszystkich stanów, świata urzędniczego i stowarzyszeń. Podczas, gdy właściciury orszak pogrzebowy skręcał w ul. Rotenturm, dalszy orszak rozwiązał się w tem miejscu.

Przed tumem św. Szczepana. W międzyczasie członkowie domu cesarskiego, przybyli na pogrzeb do Wiednia członkowie spokrewnionych i zaprzyjaźnionych domów książęcych, nadwyzajni postowie, ciała dyplomatyczne, tajni radcy, ministrowie, urzędnicy dworu, urzędnicy władz centralnych, generałcy i wolny od służby korpus oficerski, przydyła i członkowie obu Izb parlamentu i Sejmu węgierskiego, przydyła reprezentacji miejskich stołecznych miast Wiednia i Budapesztu, jako też deputacje, zebrały się przed kościołem św. Szczepana, w którym po raz pierwszy odbyła się uroczystość żałobna za monarchę z domu Habsbursko-lotaryńskiego.

Uroczystość żałobna w tumie. Tuż przed g. 3, przed główną bramą kościoła przybył cesarz Karol i cesarzowa Zyta, ze swym orszakiem dworskim. Droga była czarno nakryta, potężne filary do połowy swych wysokości spowite kirem i ozdobione herbami domu cesarskiego. Oratorya były czarno przybrane, klejnotki powleczone czarno, ołtarze pokryte czarnymi kapami, na których umieszczono herb zmarłego cesarza. Od olbrzymiej bramy aż do prezbiterium ciągnął się szpal wojska. Na znak, że kondukt się zbliża, para cesarska i najwyżsi dostojnicy udali się na miejsce, wyznaczony w prezbiterium, poczem kardynał ks. arcybiskup dr. Piffl z orszakiem asystujących biskupów i prałatów, kapituły kościoła i duchowieństwa, udał się z zakrytymi do bramy kościoła dla wprowadzenia zwłok najdosłojniejszych. Teraz zdjęto trumnę z karawanu i poprowadzono przez duchowieństwo, w otoczeniu paziów i oficerów gwardii przybożnej, poniesiono do prezbiterium i ustawiono na katafalku. Za trumną postępowali: pierwszy marszałek dworu z orszakiem, inne szarże dworskie i służba dworska, marszałek dworu na Węgrzech, general-adjutant i adjutant przybożni, jakoteż podkomorzowie.

Ks. kardynał dr. Piffl przystąpił do trumny i dokonał pobłogosławienia, któremu towarzyszyło głębokie wzruszenie i uczucie żalu, obejmujące całe zebranie żałobne, wypełniające obszerny kościół aż do ostatniego miejsca. 20 minut po godzinie 3 ceremonial był ukończony. Wśród przedmówających tonów »Libera« wykonanych przez chór kaplicy dworskiej, zdjęto trumnę i kamerdynerzy oraz służba dworska, wśród takiego samego orszaku, jak przy wnoszeniu, poniosła ją na karawan.

Pochód do kościoła OO. Kapucynów. Znowu poruszył się orszak pogrzebowy. Bezpośrednio za karawanem postępował teraz cesarz i cesarzowa, panujący i księżka zaprzyjaźnionych krajów, arcyksiężka, obce księżniczki i arcyksiężna, specjalne poselstwa innych krajów i zagraniczne deputacje oficerskie, święty panujących i księżek i deputacje pułków państwa, których właścicielem był zmarły. Łucznicy i węgierscy gwardziści na koniach. — Kompania piechoty i szwadron kawalerii zamękły pochód, który poruszał się wśród szpalu delegacji, wysłanych z armii w polu, posuwając się przez ulicę Karntyjską, Kupferschmid i N. Mark do kościoła Kapucynów.

Złożenie trumny. Trumnę przyjął duchowieństwo, poczem wniesiono ją do kościoła i ustawiono na katafalku. Najwyżsi uczestnicy żałobnej uroczystości, jak i wszystkie osobistości, które towarzyszyły Najwyższemu zwłokom, na tej części ostatniej drogi, zajęły w obłok w zupełności kirem kościoła wyznaczone miejsca. Jeszcze raz pokropiono Najwyższe zwłoki, ponownie wykonali śpiewacy nadwornej kapeli »Libera«, poczem trumnę podniesiono i wśród modłów żałobnych przy świetle pochodni wniesiono do krypty. Poprowadzi OO. Kapucyni. Wśród głębokiego bólu towarzyszył wśród łez wzrok członków Najwyższego domu cesarskiego i innych zebranych trumnie, którą do grobowców odprowadził Jego cesarska Mość cesarz Karol, pierwszy najwyższy ochmistrz dworu ze sztabem i obaj książęcy podkomorzowie. Tu ustawiono trumnę w przedstonku, by według życzenia zmarłego monarchy w późniejszym czasie znalazła ostateczne miejsce między sar-

kofagiem cesarzowej Elżbiety i następcy tronu arcyksięcia Rudolfa.

Ostatnie modły.

Po skończeniu pokropienia, pobłogosławieniu zwłok i modlach żałobnych wręczył pierwszy najwyższy ochmistrz dworu klucze do trumny Najwyższych zwłok gwardyanci OO. Kapucynów i polecił ją jego pieczy, poczem monarcha z orszakiem powrócił do kościoła i Najwyżsi uczestnicy opuścili kościół. Nastąpił już zmierzch, gdy zakończyły się uroczystości żałobne. Uczestnikom ich na zawsze utkwi w pamięci ta manifestacja miłości i uwielbienia dla monarchy, którego śmierćleńską szczytliwie złożono wczoraj na wieczny spoczynek w grobach jego przodków. Grobowce cesarskie będą jednak odąd miejscem pielgrzymek, do których będą pielgrzymowali swoi i obcy, aby okazać spoczywającemu w Bogu monarche swą miłość, uwielbienie i czesć.

Przyjazd gości książęcych. (Tel. c. k. Biura koresp.) Wiedeń, 1 grudnia.

Wczoraj rano przybył niemiecki następca tronu celem wzięcia udziału w uroczystościach pogrzebowych. Na dworcu przyjął go cesarz Karol, przytoczył obaj się serdecznie ucałowali i uściskali serdecznie dłoń, poczem cesarz z następcą tronu udali się samochodem do zamku, gdzie następcą tronu młodychmiast po przybyciu złożył wizytę cesarzowej Zycie. Tym samym osobnym pociągiem przybyli wraz z następcą tronu książę Braunschweig-Lüneburg i książę anhaltki.

Drugim pociągiem osobnym przybyli inni książęta, oraz burmistrz dr. Sievdking jako reprezentant miast hanzatyckich, i zastępcy tych niemieckich książę, którzy w uroczystościach pogrzebowych nie wozną osobiście udziału.

O godz. 10½ przed południem przyjął cesarz Karol wraz z cesarzową Zytą w zamku przybyłych do Wiednia na pogrzeb obcych książę i następnie przybyłych specjalnych posłów.

Wojna.

Zajęcie Pilesti i Campolungu. (Tel. c. k. Biura koresp.) Wiedeń, 1 grudnia.

Urzędowo donoszą dnia 30 listopada 1916:

Wschodni teren wojny.

Grupa wojsk generala polnego marszałka Mackensena: Posuwająca się skutecznie naprzód armia dunajowa wzięła podczas przemywania przez rzekę do niewol 43 rumuńskich oficerów i 2.421 żołnierzy i zabrała dwa ciężkie i 36 polowych dział, oraz siedm małych armat i 7 karabinów maszynowych.

Front wojsk generala pułkownika arcyksięcia Józefa: Wojska generala von Falkenhayna zajęły wczoraj Pitești i Campolungu. W Campolungu wpadło w ręce Bawarczyków 17 oficerów, 1.200 żołnierzy, 7 dział i bagaż wojenny.

Między dolną Uz i przełęczą Tatarską kontynuowali Rosyanie dalej podjęte dla odciążenia swych ciężko przyciśniętych rumuńskich sojuszników ataki, przy wielkim użyciu mas. — Armie generalów von Arca i Koevessa stały prawie na całym froncie dniem i nocą zajęte zapasy z nieprzyjacielem, który ciągle wznawiał uderzenia. W siedmiu miejscach walczone wręcz. Rosyjskie uderzenie zalało się. — Małe miejscowe sukcesy nie mogą nic w tem zmienić, że wielkie ofiary nieprzyjaciela także wczoraj były nadzwyczajne. Walka trwa dalej.

Front wojsk generala polnego marszałka ks. Leopolda bawarskiego: Niema nic ważnego.

Włoski teren wojny.

Na wschód od Gorycy i na płaskowzgórzu Kraus była walka działowa od czasu do czasu bardzo żywa.

Południowo-wschodni teren wojny.

W Albanii niema zmian. Zastępca szefa sztabu generalnego, von Höfer, mps.

Komunikat niemiecki. (Tel. c. k. Biura koresp.) Berlin, 1 grudnia.

Biuro Wolffa donosi: Wielka główna kwatiera ogłasza dnia 30 listopada:

Zachodni teren wojny.

Armia księcia wirtemburskiego: W łuku Yperu, po silnym nieprzyjacielskim przygotowaniu działem, zatakowały nieprzyjacielskie oddziały na około trzech klm. szerokości nasze pozycje. Zostały one odparte ogniem, a w poszczególnych miejscach w walce wręcz. Grupa wojsk bawarskiego następcy tronu: Przy mglistej pogodzie zmogła się walka artylerijska między Serre i Ancres, jakoteż na odcinku frontu z obu stron lasu St. Pierre Vaast.

Wschodni teren wojny. Front księcia Leopolda bawarskiego: Wiek-szych działach bojowych nie było.

Front wojsk generala pułkownika arcyksięcia Józefa: W Karpatkach białych i w górach granicznych Mołdawii Rosyanie ponawiali swe ataki, bez odciążenia znacznych rezultatów. Rosyanie mieli ciężkie straty i musieli się zadowolnić natęmi miejscowymi korzyściami.

W zachodniej Rumunii wyparliśmy nieprzyjacielskie stráže tyłce. Oprócz Pitești także Campolungu zostało wczoraj zajęte i przez otwarto drogę przez przełęcz toersburgską. — Tam 17 oficerów, 1.200 żołnierzy, 7 dział i liczny materiał wpadł w ręce wojsk bawarskich. Z pułku kirasjerów J. kr. Mości królowej szwadron rotmistrza v. Borcke koło Cioła Nesti zabrał nieprzyjacielską kolonnę z 17 oficerami i 1.200 żołnierzami i zdobył przy tem 10 dział i 3 karabiny maszynowe.

Grupa wojsk marszałka Mackensena: Armia dunajowa, walcząc, posuwa się naprzód. Przy ataku na Rumunów odznaczali się pod wodzą majora Aschlauera rezerwowy strzelec szlęwico-holsztyński, buckerburski i bawarscy. Od czasu przejścia Dunaju, armia zabrała nieprzyjacielowi 43 oficerów, 2.421 żołnierzy, 2 ciężkie, 36 polnych dział, 7 małych armat, 7 karabinów maszynowych, jakoteż 32 wozy amunicyjne.

Front moceński: Na północny zachód od Monastyrni nie powiodło się nieprzyjacielskie uderzenie. Z północnego stoku góry koło Grunsterze, której szczyt w ostatnich dniach często atakował przeciwnik naprzód, zostali Serbowie znowu spędzeni. Pierwszy generalny kwaternistrz Ludendorff.

Pochód na Bukareszt.

(Tel. wł. „Nowej Reformy“). Zurych, 1 grudnia.

»Zürcher Tagesanzeiger« donosi: Wojska moceństwa centralnych zbliżyły się po zdobyciu Giurgiu na odległość zaledwie 50 kilometrów do zewnętrznego pasa fortyfikacji Bukaresztu. Rumuni zaś w międzyczasie wzmacniali z poświęciem fortyfikacje północnego sektora twierzy, spodziewając się nadejścia nieprzyjaciela od strony północno-zachodniej. Genewa, 1 grudnia.

Paryski »Temps« oświadcza, że osadzenie Bukaresztu przez wojska nieprzyjacielskie byłoby bardzo przytłaczającym faktem, ale w dzisiejszym położeniu miałyby to znaczenie drugorzędne. Najważniejszą rzeczą jest, że rosyjsko-rumuńska armia posuwa się energicznymi marszami przeciwko lewemu głównemu skrzydlu Falkenhayna. Jeżeli jednak równocześnie w kierunku Aleksandrii nie złąży żadna armia rosyjska, kampania rosyjska jest stracona.

Zdobyc w Rumunii.

(Tel. wł. „Nowej Reformy“). Berlin, 1 grudnia.

Wedle doniesienia »Berl. Tagblatt«, wojska moceństwa centralnych, począwszy od 28 listopada, zdobyły w Rumunii ogromne trzędy bydła, wielkie zapasy zboża i ropy, sześć autombilów sanitarnych, 1.100 wagonów, 10 lokomotyw, w portach dunajowych zaś sześć parowców i 79 galarów, z których 16 napelnionych było jęczmieniem i owsem.

Rotterdam, 1 grudnia.

Bukareszteński korespondent londyńskiego »Times« donosi, że rumuńska produkcja zboża wystarczy do zaprowiantowania Niemiec co najmniej na cztery miesiące. Niewyczerpane zapasy ropy, jakie znajdują się w Rumunii, umozliwią Niemcom dalsze, znaczne przedłużenie wojny.

Rumunia w największym niebezpieczeństwie

Genewa, 1 grudnia.

General G a r d e s o n oświadcza w »Adevaler«, że moceństwa centralne rozpoczęły decydujący, niszczący atak na Rumunię. Nadzieja, żywiona przez koalicję, że Rumunia będzie w stanie oprzeć się straszliwemu naciskowi nieprzyjaciela, jest zupełnie niezasadniona.

Ataki rumuńskie pod adresem koalicyi.

(Tel. wł. „Nowej Reformy“). Berlin, 1 grudnia.

»Lokal-Anzeiger« donosi ze Satekbelmu: Prasa rumuńska w sposób niesłychanie gwałtowny atakuje swolich sprzymierzeńców. Wedle doniesienia »Steagel«, w Bukareszcie odbył się w ostatnich dniach wielki wiec socjalistyczny. Wielu mowców występowało w gwałtownych słowach przeciwko dalszej wojnie i protestowało przeciw jej przedłużaniu. — Pod koniec zgromadzenia do lokalu, w którym odbywało się zebranie, wagnała policja i wszystkich uczestników aresztowała.

Najmniejsza
szafeczka do nabożeństwa
pł. „Książeczka miniaturowa“ (7/8
centym.). Przepiękna wydania, wy-
borowa treść dla inteligentnej, wy-
sługana oprawa. Po otrzymaniu
(3-96 wysła franco Księgarnia
Katolicka Druku Mikołajskiego w Kra-
kowie. 9065 2 6

Zdolna krawczyni
wzorną damą do szycia w pry-
watnym domu. Zgłoszenia pod „N. Re-
formą“ Admin. „N. Reformy“.
9283 2

Poszukuje się
dla bardzo spokojnej osoby ucie-
sławionego pokoju, z całym uto-
ważaniem i z prawem używania sa-
łonek przy bardzo spokojnej ro-
znie, najchętniej przy starszej
wdowie. Zgłoszenia z podaniem wa-
runków pod „Etr“ przyjmuje Ad-
min. „N. Reformy“.
9274 1 3

Pokój
elegancko umeblowany, przy Alei
Słowackiego 1, I p., z dniami 1 gru-
dnia do wynajęcia.
9287 1 2

Znaleziony
totaliter fruzany, 33-go wieczorem,
jest do odebrania u Jana Dątkie-
wicza plac Maryacki 7, I p., mię-
dzy godz. 3-4 t.j.
9277

Mydło
do golenia. do sprzedania dla pp.
fruzerów. M. Nadel, fryzjer, ul. Św.
Marka 25.
9283 1 3

Panne
do ekspedycji przyjmie
Wydawnictwo & Brzozowski
Kraków, ul. Szewska. 9279 1 3

Kamienicę
w-walności starszego typu kupię z
władzą do 35.000 K zarz. Zgło-
szenia pod Nr 9278 przyjmuje Ad-
min. „N. Reformy“.
9278 1 3

Pieców gazowych
do ogrzewania lokali poszukuje firma
Fęcza, ul. Czarnewiejska 72, celem
zakupu.
9290 1 3

Kupiec
zarazem buchalter-bilansista, Polak,
gruntemu obywateli z działami:
papierowym, drukarskim, inżyni-
erskim i wydawniczym, diagno-
stami kierownik administracji
jednej z większych firm wyda-
wniczo-dziennikarskiej w Gaiocy,
osobnie odpowiedzialnej stano-
wiska. Zgłoszenia pod „Etr“
przyjmuje Admin. „N. Reformy“.
8850 8 0

Obiady
prywatne, ul. Kamelińska 46, II p.
na prawo.
8996 4 20

Sklep
z urządzeniem i towarami, w do-
brym miejscu, z wyrobioną klien-
telą, okazynie do sprzedania, z po-
władzą właściciela do wojska.
Zgłoszenia listowe pod Sklep Nr 2
przyjmuje Admin. „N. Reformy“.
9265 2 3

20.000 K
lub dwa razy po 10.000 K do umie-
szczenia na hipotekę w Krakowie.
Władzą do kancelarii adwokata
Dra Friedmanna, w Krakowie przy
ul. Wrzesińskiej 6.
9237 3 3

Naprawia
i instaluje dzwonki elektr.,
telefony i wszystko w za-
kresie elektryki, ratynowany
elektrycznik
T. Armajns, Kraków, Zyb-
kiewicza 15.
9016 3 3

1.200 morgów
i mniejsze majątki, folwarki sprze-
dane; także kupię także w Królestwie
Polskim, koło Warszawy. J. Ropuski,
Kraków, ul. Szewska 5.
8889 3 3

**Easy, młocarnie, lokomo-
bile i wszelkie maszyny rolnic-
kie naprawia precyzyjnie
wyrobów ślusarskich**

M. Samonowicza
w Bielicy.
8803 6 10

Ochroniacze
za pomocą, b. praktyczne, tuzin
szkła, poleca i wysyła na prowincję
po otrzymaniu gotówki wraz z portem
(także w marach) E. Weindling,
Kraków, ul. Grodzka 26.
8789 5 10

Wajnie
dla tych, któ-
rzy mają kre-
winy w Ame-
ryce

BUCIKI
damskie
lakier. z obkładem suk. czarany K 45
szkół. kolor. K 56
Bokali i-a wysoki K 52 i 60
Chevi. K 42 i 46

„Orient“ Perły!
Nowy wynalazek! Skoń zona limit.
prawdziwych pereł! „Orient“ perły
mają równą wagę! Nie kradną się!
Są twardzi! Nie niszczą się, nawet
po latach! Mają perłowy, ciepły, ko-
lor, jak perły! Zastępują odkwi-
dnie prawdziwe perły! Najlepszy zna-
wa bez łapy nie rozpoznaje od prawdzi-
wych! Cena: 1 sznur „Orient“
wiel. wraz z modną spódnicą, jakosć I
5 K, jakosć II 25 K. E. Ropuski w
prawdę, oprawie, urządzenie ce-
chowane, po 25 i 20 K, sznurki po
20 i 15 K a jakosć I i perł. Połano
ceny są dla reklam. Wysyłka też
za saliską. Wymiana każdego
casu dowolona.
„Orient“ Perleu Engross,
Wiedeń, II, Praterstrasse 50,
Tür 6. 8771 3 10

R. CZOPP
Kraków, ul. Szewska 1. 13.
Zamówienia z prowizją za ka-
lienską. Wymiana dowolna.
7855 18 20

Handlowiec
należy, energiczny, z ukończoną Ak-
adem. i mający praktykę w pierwszo-
rzędnych firmach krajowych i za-
granicznych, wiadomości 4-ma języ-
kami, z kancją, woiny do wojska,
poszukuje odpowiedzialnej posady. Zgło-
szenia list pod „Etr“ przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
8049 4 4

Przyjmie pożyczkę
w kwocie 2 tysiące koron, dla kon-
tynuowania studiów. Pierwszeństwo
mają bardzo pójntni. Zgłoszenia
pod „L. L.“ do 6 dni, przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
9211 2 3

Magister farmacji
katek, poszukuje posady, Zgłosze-
nia: Drzewicka, Przeworsk, apteka.
9204 4 5

Kupie fortepian
nieodrogi, używany, dobrej marki,
nie niszczy. Zgłosz. list, z po-
daniami cen pod „Fortepian“ przy-
jmuje Admin. „N. Reformy“.
9210 2 2

„Orient“ Perły!
Nowy wynalazek! Skoń zona limit.
prawdziwych pereł! „Orient“ perły
mają równą wagę! Nie kradną się!
Są twardzi! Nie niszczą się, nawet
po latach! Mają perłowy, ciepły, ko-
lor, jak perły! Zastępują odkwi-
dnie prawdziwe perły! Najlepszy zna-
wa bez łapy nie rozpoznaje od prawdzi-
wych! Cena: 1 sznur „Orient“
wiel. wraz z modną spódnicą, jakosć I
5 K, jakosć II 25 K. E. Ropuski w
prawdę, oprawie, urządzenie ce-
chowane, po 25 i 20 K, sznurki po
20 i 15 K a jakosć I i perł. Połano
ceny są dla reklam. Wysyłka też
za saliską. Wymiana każdego
casu dowolona.
„Orient“ Perleu Engross,
Wiedeń, II, Praterstrasse 50,
Tür 6. 8771 3 10

Elektryczno
żarówka oszczędzająca, wspania-
łej jakości, Tango Tungsram 4, Wa-
towni i t. p., stopki, bezpieczniki,
wyłączniki itp. przybory elektryczne
poleca najtaniej E. Nizietz, optyk
i mechanik, Kraków, ul. Szewska
15. 8811 8 25

Domek
parterowy, z ogrodem, o 7 ubika-
cjach jest do sprzedania na Pol-
wsiu. Wiadomości: Ul. Szewska 2,
sklep z obywateli. 9275 1 3

Poszukuję Niemki
nie umiejącej po polsku, do zajęcia
się częściowo trojgiem dzieci, czę-
ściowa gospodarstwem domowym
na wsi. Zgłoszenia: Hr. Romanowa,
Czaple Małe, poczta Miechów.
9255 1 5

Aspirant farmacji
z maturą lat 23, obecnie jako in-
walida uwolniony od wojska, z kilko-
miesięczną praktyką, obejmuje zaraz
posadę na prowincji. Zgłoszenia:
M. Dąbrowski, Kraków, ul. Gar-
barska 6. 9294 1 3

Absolwent
pryw. szkoły handlowej, z egzami-
nem z rachunkowości państwowej,
piszący na maszynie, poszukuje sa-
raz odpowiedzialnego biurowego zaj-
ęcia. Zgłoszenia pod S. 36, przy-
jmuje Admin. „N. Reformy“.
9245 1 3

Urzednik
obeznany z odbiorom materyałów
budowlanych, wolny od wojska, po-
szukiwany do natychmiastowego
objęcia posady na prowincji. Zgło-
szenia list pod „Towarzystwo“
przyjmuje Admin. „N. Reformy“.
9293 1 2

Poszukuje
4-6 pokoi, parter lub 1 piętro, elek-
tryka, łaźnia, kuchnia. Zgłosze-
nia pod „Zaraz“ do Biura J. Hopca
i A. Salomonowicy, ul. Szczęśliwa 9.
9229 2 3

Do sprzedania
szlak do alby. Ręczna robota
szydełkowa bardzo starannie
wykonana. Podbielska W.,
Kraków, Posańska 20, parter.
9026 6 0

Pełnomocnik dóbr
z pierwszorzędnej majątki
w Austrii przyjmuje posadę na
dziesiąt tysięcy kor. rocznie i
dotychczas Biuro Br. Krai-
ckiego, Kraków, ul. Gołębia 16.
9025 2 3

Handlowiec
należy, energiczny, z ukończoną Ak-
adem. i mający praktykę w pierwszo-
rzędnych firmach krajowych i za-
granicznych, wiadomości 4-ma języ-
kami, z kancją, woiny do wojska,
poszukuje odpowiedzialnej posady. Zgło-
szenia list pod „Etr“ przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
8049 4 4

Profesora gimnazjalnego
do udzielania uczniowi VIII kl.
gimn., prywatnie, lekcji mate-
matyki i fizyki poszukuje się; ro-
wnież potrzebny jest profesor gram-
matyki dla młodzieńców lekcji z do-
nymi wynagrodzeniem. Zgłoszenia
ow. ustnie przyjmują z gracją i
wielką wyjątkowością: Dr
Ludwik Steinberg, ul. Starowidna
1, 53, II p., między godz. 9-3 po
pół. 9214 3 3

Handlowiec
należy, energiczny, z ukończoną Ak-
adem. i mający praktykę w pierwszo-
rzędnych firmach krajowych i za-
granicznych, wiadomości 4-ma języ-
kami, z kancją, woiny do wojska,
poszukuje odpowiedzialnej posady. Zgło-
szenia list pod „Etr“ przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
8049 4 4

Przyjmie pożyczkę
w kwocie 2 tysiące koron, dla kon-
tynuowania studiów. Pierwszeństwo
mają bardzo pójntni. Zgłoszenia
pod „L. L.“ do 6 dni, przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
9211 2 3

Magister farmacji
katek, poszukuje posady, Zgłosze-
nia: Drzewicka, Przeworsk, apteka.
9204 4 5

Kupie fortepian
nieodrogi, używany, dobrej marki,
nie niszczy. Zgłosz. list, z po-
daniami cen pod „Fortepian“ przy-
jmuje Admin. „N. Reformy“.
9210 2 2

„Orient“ Perły!
Nowy wynalazek! Skoń zona limit.
prawdziwych pereł! „Orient“ perły
mają równą wagę! Nie kradną się!
Są twardzi! Nie niszczą się, nawet
po latach! Mają perłowy, ciepły, ko-
lor, jak perły! Zastępują odkwi-
dnie prawdziwe perły! Najlepszy zna-
wa bez łapy nie rozpoznaje od prawdzi-
wych! Cena: 1 sznur „Orient“
wiel. wraz z modną spódnicą, jakosć I
5 K, jakosć II 25 K. E. Ropuski w
prawdę, oprawie, urządzenie ce-
chowane, po 25 i 20 K, sznurki po
20 i 15 K a jakosć I i perł. Połano
ceny są dla reklam. Wysyłka też
za saliską. Wymiana każdego
casu dowolona.
„Orient“ Perleu Engross,
Wiedeń, II, Praterstrasse 50,
Tür 6. 8771 3 10

Handlowiec
należy, energiczny, z ukończoną Ak-
adem. i mający praktykę w pierwszo-
rzędnych firmach krajowych i za-
granicznych, wiadomości 4-ma języ-
kami, z kancją, woiny do wojska,
poszukuje odpowiedzialnej posady. Zgło-
szenia list pod „Etr“ przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
8049 4 4

Przyjmie pożyczkę
w kwocie 2 tysiące koron, dla kon-
tynuowania studiów. Pierwszeństwo
mają bardzo pójntni. Zgłoszenia
pod „L. L.“ do 6 dni, przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
9211 2 3

Magister farmacji
katek, poszukuje posady, Zgłosze-
nia: Drzewicka, Przeworsk, apteka.
9204 4 5

Kupie fortepian
nieodrogi, używany, dobrej marki,
nie niszczy. Zgłosz. list, z po-
daniami cen pod „Fortepian“ przy-
jmuje Admin. „N. Reformy“.
9210 2 2

„Orient“ Perły!
Nowy wynalazek! Skoń zona limit.
prawdziwych pereł! „Orient“ perły
mają równą wagę! Nie kradną się!
Są twardzi! Nie niszczą się, nawet
po latach! Mają perłowy, ciepły, ko-
lor, jak perły! Zastępują odkwi-
dnie prawdziwe perły! Najlepszy zna-
wa bez łapy nie rozpoznaje od prawdzi-
wych! Cena: 1 sznur „Orient“
wiel. wraz z modną spódnicą, jakosć I
5 K, jakosć II 25 K. E. Ropuski w
prawdę, oprawie, urządzenie ce-
chowane, po 25 i 20 K, sznurki po
20 i 15 K a jakosć I i perł. Połano
ceny są dla reklam. Wysyłka też
za saliską. Wymiana każdego
casu dowolona.
„Orient“ Perleu Engross,
Wiedeń, II, Praterstrasse 50,
Tür 6. 8771 3 10

Handlowiec
należy, energiczny, z ukończoną Ak-
adem. i mający praktykę w pierwszo-
rzędnych firmach krajowych i za-
granicznych, wiadomości 4-ma języ-
kami, z kancją, woiny do wojska,
poszukuje odpowiedzialnej posady. Zgło-
szenia list pod „Etr“ przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
8049 4 4

Przyjmie pożyczkę
w kwocie 2 tysiące koron, dla kon-
tynuowania studiów. Pierwszeństwo
mają bardzo pójntni. Zgłoszenia
pod „L. L.“ do 6 dni, przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
9211 2 3

Magister farmacji
katek, poszukuje posady, Zgłosze-
nia: Drzewicka, Przeworsk, apteka.
9204 4 5

Kupie fortepian
nieodrogi, używany, dobrej marki,
nie niszczy. Zgłosz. list, z po-
daniami cen pod „Fortepian“ przy-
jmuje Admin. „N. Reformy“.
9210 2 2

„Orient“ Perły!
Nowy wynalazek! Skoń zona limit.
prawdziwych pereł! „Orient“ perły
mają równą wagę! Nie kradną się!
Są twardzi! Nie niszczą się, nawet
po latach! Mają perłowy, ciepły, ko-
lor, jak perły! Zastępują odkwi-
dnie prawdziwe perły! Najlepszy zna-
wa bez łapy nie rozpoznaje od prawdzi-
wych! Cena: 1 sznur „Orient“
wiel. wraz z modną spódnicą, jakosć I
5 K, jakosć II 25 K. E. Ropuski w
prawdę, oprawie, urządzenie ce-
chowane, po 25 i 20 K, sznurki po
20 i 15 K a jakosć I i perł. Połano
ceny są dla reklam. Wysyłka też
za saliską. Wymiana każdego
casu dowolona.
„Orient“ Perleu Engross,
Wiedeń, II, Praterstrasse 50,
Tür 6. 8771 3 10

Handlowiec
należy, energiczny, z ukończoną Ak-
adem. i mający praktykę w pierwszo-
rzędnych firmach krajowych i za-
granicznych, wiadomości 4-ma języ-
kami, z kancją, woiny do wojska,
poszukuje odpowiedzialnej posady. Zgło-
szenia list pod „Etr“ przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
8049 4 4

Przyjmie pożyczkę
w kwocie 2 tysiące koron, dla kon-
tynuowania studiów. Pierwszeństwo
mają bardzo pójntni. Zgłoszenia
pod „L. L.“ do 6 dni, przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
9211 2 3

Magister farmacji
katek, poszukuje posady, Zgłosze-
nia: Drzewicka, Przeworsk, apteka.
9204 4 5

LOSY LOTERYI KLASOWEJ
w najrozmaitszych numerach
do nabycia
Mehrer & Co.
Wiedeń I., Tuchlauben 7.
Cena urzędowa:
1 los 40—K 1/2 losu 20—K 1/4 losu 10—K 1/8 losu 5—K
Na zamówienie kartą korespondencyjną lub listem przy-
syłamy losy i czeki.
Clągnięcie I. klasy
już 12 i 14 grudnia.
8773 6 8

Wygrane, premia
Główna wygrana
700.000
300.000
200.000, 100.000
80.000, 70.000
20.000, 50.000
10.000, 30.000
5.000, 20.000
5.000, 2000
1000 etc. etc.
Razem
16 milionów.

C. k. emerytowany
sekretarz powiatowy
ukwalifikowany sekretarz i Kontrol-
lor mienie czynności sekretarza miej-
skiego. Zgłoszenia list pod „Skr-
taryz miejski“ przyjmuje Admin.
„N. Reformy“.
8558 6 6

2 pokoi
z kuchnią, umeblowanych lub bez
mebli, o ile możności z łaźnią,
elektrycznym oświetleniem, lub ga-
zowym, poszukuje się zaraz do wy-
najęcia. Zgłoszenia pod „A. V.“
przyjmuje Admin. „N. Reformy“.
9256 2 2

Panna
władająca językiem polskim i nie-
mieckim, poszukuje posady w skle-
pie. Zgłoszenia list pod M. B. 275.
Przyjmuje Admin. „N. Reformy“.
9216 2 3

Poszukuje braci
Inkub. Cenera, kierownika szkoły
z Podwołoczsk, o którym mogę im
udzielić ważnych wiadomości. Bo-
rowicza, Tarnów, ul. Rejtana 5
9083 3 3

160 sztuk talerzy
do sprzedania. Wiadomości: Ul. Pań-
ska 9, parter. 9213 3 4

Polski strój
kontuszowy, kompletny lub w po-
szczególnych częściach kupię zaraz.
Graniczński, Limanowa. 9266 2 3

Potrzebno
z raz zdolne spójnie zaci, stani-
czarki, za wysokim wynagrodze-
niem. Ul. Kamelińska 28, II p.,
front, prawa strona. 9252 2 3

Wody jednoczynny ochotnik
poszukuje mieszkanie z o-tem utrzy-
mianem i używaniem fortepianu, przy
dobrej rodzinie. Zgłoszenia pod Je-
dnoczynny ochotnik przyjmuje Ad-
min. „N. Reformy“.
925 2 3

15.000 K
jest do ulokowania na hipotekę.
Zgłoszenia pod „Kapitał“ przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
9267 2 3

Towarzystwo Wzajemnego Kredytu
w Krakowie
wraz z filiami we Lwowie i Stanisławowie
podaje do wiadomości P. T. Publiczności, że z dniem
1 stycznia 1917 roku obniża stopę procentową na
4%
od wszystkich dotąd wyżej oprocentowa-
nych wkładów oszczędności.
Kraków, dnia 1 listopada 1916.
Przedruk nie będzie płacony. 8813 3 3

Trusza Aleksandra
prawnika ze Lwowa, poszukuje jed-
yn. Adam Eadecki, Szpital Czer-
kryza, Oddział IV, w Zakopanem.
9229 2 2

Sprzedam
zakład perski, barankowy i futro
kryte, czarne. Ul. Miskupia 1, 10,
III p., drzwi na lewo. Oglądać mo-
żna od 11-tej rano. 9265 2 2

Dnia 27 listopada
zostawiam w tramwaju 1. 6, wa-
żące z brudną bielizną. Za oddanie
jej 10 K nagrodę. M. Schlesinger,
Kraków, Powiśle 10, parter.
9224 3 3

Zdolnego
pomocnika fryzjerskiego przyjmie
się zaraz. Zgłoszenia: Karol Kotlar-
ski, Ostrogina 2. 9194 2 2

Poszukuje się
panny, władającej językiem nie-
mieckim, do awyga dzieł w Bet-
cu, koło Rawy Ruskiej. Inż. por.
Karmas. 9220 2 2

Do sprzedania
gara. salca, nowoczesny, stoliki do
herbaty, biurko malon. z brentz,
umywalka z marm. i t. p. nowe
czasy. Kraków, ul. Św. Jana 1, 16,
I piętro. 9230 2 2

Pianino
używane kupię. Zgłosz.: Rossbach,
ul. Dietłowska 65. 9237 2 3

Chłopca do praktyki
oraz śląskiego składowego, umie-
jącego fraterować, poszukuje firma
Gohs & Liebskind. Zgłoszenia mig-
dła 2-3 po poł. ul. Św. Seba-
stjana 13, II piętro. 9236 2 3

Sakielnu
(męsk.) eleg. umeblowanego, elektr.
lub gaz. ewent. z fortep. (pianino)
blisko bródnowicza, z osobnym wy-
ściem, poszukuje od 1 lub 15 gru-
dnia. Zgłoszenia: K. B. 8, przy-
jmuje Admin. „N. Reformy“.
9206 3 3

Magister farmacji
katek, poszukuje posady, Zgłosze-
nia: Drzewicka, Przeworsk, apteka.
9204 4 5

Kupie fortepian
nieodrogi, używany, dobrej marki,
nie niszczy. Zgłosz. list, z po-
daniami cen pod „Fortepian“ przy-
jmuje Admin. „N. Reformy“.
9210 2 2

„Orient“ Perły!
Nowy wynalazek! Skoń zona limit.
prawdziwych pereł! „Orient“ perły
mają równą wagę! Nie kradną się!
Są twardzi! Nie niszczą się, nawet
po latach! Mają perłowy, ciepły, ko-
lor, jak perły! Zastępują odkwi-
dnie prawdziwe perły! Najlepszy zna-
wa bez łapy nie rozpoznaje od prawdzi-
wych! Cena: 1 sznur „Orient“
wiel. wraz z modną spódnicą, jakosć I
5 K, jakosć II 25 K. E. Ropuski w
prawdę, oprawie, urządzenie ce-
chowane, po 25 i 20 K, sznurki po
20 i 15 K a jakosć I i perł. Połano
ceny są dla reklam. Wysyłka też
za saliską. Wymiana każdego
casu dowolona.
„Orient“ Perleu Engross,
Wiedeń, II, Praterstrasse 50,
Tür 6. 8771 3 10

Handlowiec
należy, energiczny, z ukończoną Ak-
adem. i mający praktykę w pierwszo-
rzędnych firmach krajowych i za-
granicznych, wiadomości 4-ma języ-
kami, z kancją, woiny do wojska,
poszukuje odpowiedzialnej posady. Zgło-
szenia list pod „Etr“ przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
8049 4 4

Przyjmie pożyczkę
w kwocie 2 tysiące koron, dla kon-
tynuowania studiów. Pierwszeństwo
mają bardzo pójntni. Zgłoszenia
pod „L. L.“ do 6 dni, przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
9211 2 3

Magister farmacji
katek, poszukuje posady, Zgłosze-
nia: Drzewicka, Przeworsk, apteka.
9204 4 5

Kupie fortepian
nieodrogi, używany, dobrej marki,
nie niszczy. Zgłosz. list, z po-
daniami cen pod „Fortepian“ przy-
jmuje Admin. „N. Reformy“.
9210 2 2

„Orient“ Perły!
Nowy wynalazek! Skoń zona limit.
prawdziwych pereł! „Orient“ perły
mają równą wagę! Nie kradną się!
Są twardzi! Nie niszczą się, nawet
po latach! Mają perłowy, ciepły, ko-
lor, jak perły! Zastępują odkwi-
dnie prawdziwe perły! Najlepszy zna-
wa bez łapy nie rozpoznaje od prawdzi-
wych! Cena: 1 sznur „Orient“
wiel. wraz z modną spódnicą, jakosć I
5 K, jakosć II 25 K. E. Ropuski w
prawdę, oprawie, urządzenie ce-
chowane, po 25 i 20 K, sznurki po
20 i 15 K a jakosć I i perł. Połano
ceny są dla reklam. Wysyłka też
za saliską. Wymiana każdego
casu dowolona.
„Orient“ Perleu Engross,
Wiedeń, II, Praterstrasse 50,
Tür 6. 8771 3 10

Handlowiec
należy, energiczny, z ukończoną Ak-
adem. i mający praktykę w pierwszo-
rzędnych firmach krajowych i za-
granicznych, wiadomości 4-ma języ-
kami, z kancją, woiny do wojska,
poszukuje odpowiedzialnej posady. Zgło-
szenia list pod „Etr“ przyjmuje
Admin. „N. Reformy“.
8049 4 4

**Na mocy uchwały Dyrekcyi, z zastrze-
niem zatwierdzenia przez Wydział, Kasa
oszczędności miasta Podgórze zniża z dniem
1 stycznia 1917 roku stopę % od wszystkich
wkładów oszczędności na**

4%
lecz zarazem oznajmia, że natomiast z wła-
snych funduszy opłacać będzie 100% do-
datków do podatku rentowego.